
令和３年８月３１日 

大阪府空手道連盟 

 各郡市 理事長 各位 

 

大 阪 府 空 手 道 連 盟 

        会  長    西川 吉重 

理事長    高橋 和夫 

 

令和３年度 第 55 回大阪府空手道選手権大会中止のお知らせ 

 

平素は大阪府空手道連盟にご協力を賜り誠にありがとうございます。新型コロナウイルス感

染拡大が収まりを見せず不安な日々をお過ごしのことと存じます。大阪府下への緊急事態宣言

が 9 月 12 日まで継続しており延長の可能性もあること、国体や日本マスターズ大会など大規

模大会が次々に中止となっていること、低年齢層への感染が広がっていることは皆様もご存じ

の通りです。 

大阪府空手道連盟でも 9 月 20 日開催を予定していました第 55 回大阪府空手道選手権大会

の是非について検討を重ねた結果、現状況で安全な実施は困難と判断しまして大会中止の決

定に至りました。参加予定の選手や準備に携わっていただいた皆様には大変申し訳ございま

せんが、ご理解ご了承のほどお願い申し上げます。 

尚、本大会は第 16 回全国中学生空手道選抜大会（京都）の予選会を兼ねておりましたので、

今後の状況にもよりますが、予選会を年内に開催できないか検討しているところです。開催の

目途が立ちましたらご案内申し上げます。 

皆様には大変ご心配、ご迷惑をおかけしますが、関係者各位への周知と今後のご協力をお願

い申し上げます。 

以上 


